1

Ano letivo 2017/2018

Concurso para admissão de Psicólogo

Aviso de abertura

Nos termos do n.º 4 do artigo 39.º do Decreto-Lei n.º 132/2012, de 27 de junho, Manuel Carlos

Esteves da Fonseca, Diretor da Escola Secundária de Avelar Brotero - Coimbra, torna público que se

encontra aberto procedimento concursal a partir de hoje, e de acordo com o prazo indicado na

plataforma da DGAE, para seleção e recrutamento de um Psicólogo a meio tempo em regime de

contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo incerto.

Coimbra, 28  de agosto de 2017.

O diretor

Manuel Carlos Esteves da Fonseca